[image: Герб]

Администрация городского поселения «Борзинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 »  декабря 2016 года                                                             № 1312
город Борзя

О приостановлении розничной торговли спиртосодержащей непищевой продукцией на территории городского поселения «Борзинское»

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации А.Ю.Поповой от 23 декабря 2016 г. №195  «О приостановлении розничной торговли спиртосодержащей непищевой продукцией», Федеральным Законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 37,38 Устава городского поселения «Борзинское»,  в связи со случаями массовых острых отравлений людей спиртосодержащей непищевой продукцией, в том числе со смертельными исходами, администрация городского поселения «Борзинское»  постановляет:
       1.Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям приостановить с 29.12.2016г. на срок 30 суток розничную торговлю спиртосодержащей непищевой продукцией с содержанием этилового спирта более 25 процентов объема готовой продукции (за исключением парфюмерной продукции и стеклоомывающих жидкостей).
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское».

Глава городского
поселения «Борзинское»                                         Н.Н. Яковлев

image1.wmf